
I N F O R M A C J A

Od  dnia  1  lipca  2013  r.  Gmina  przejmuje  obowiązki  związane  z odbieraniem  
i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych
Właściciele  nieruchomości  zamieszkałych  będą  zobowiązani  wnosić  opłaty  za  odbiór  odpadów 
komunalnych  do Gminy.  Zgodnie  z  zapisami  ustawy  Gmina  zorganizuje  przetarg  i wybierze 
przedsiębiorcę, który będzie odbierał odpady.

Wysokość opłat
Wysokość opłat uzależniona jest od  sposobu gromadzenia odpadów komunalnych oraz od wielkości 
gospodarstw  domowych  (t.j.  liczby  osób  faktycznie  zamieszkujących) na  danej  nieruchomości  
i wynosi miesięcznie:

W przypadku zbierania odpadów 
w sposób selektywny

W przypadku zbierania odpadów 
w sposób nieselektywny 
(odpady zmieszane)

- gospodarstwo 1- osobowe     3,50 zł

- gospodarstwo 2- osobowe     7,00 zł

- gospodarstwo 3- osobowe   10,50 zł

- gospodarstwo 4- osobowe   14,00 zł

- gospodarstwo 5- osobowe i większe 17,50 zł

- gospodarstwo 1- osobowe     8,00 zł

- gospodarstwo 2- osobowe   16,00 zł

- gospodarstwo 3- osobowe   24,00 zł

- gospodarstwo 4- osobowe   32,00 zł

- gospodarstwo 5- osobowe i większe 40,00 zł

W  ramach  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami właściciele  nieruchomości  zamieszkałych 
otrzymają  worki  do  selektywnej  zbiórki  odpadów  komunalnych  w  liczbie  dostosowanej  do  ilości 
odpadów wytwarzanych na nieruchomości,  wynikającej  z danych zawartych  w złożonych przez nich 
deklaracjach o wysokości opłaty.

Termin wnoszenia opłat
Pierwszą  opłatę  należy  uiścić  na  rachunek  bankowy  Urzędu  Gminy  Krzeszów  do  dnia  
31 sierpnia 2013 r. Kolejne, bez wezwania w następujących terminach: 
 za styczeń i luty do ostatniego dnia lutego
 za marzec i kwiecień do 30 kwietnia 
 za maj i czerwiec do 30 czerwca
 za lipiec i sierpień do 31 sierpnia 
 za wrzesień i październik do 31 października  
 za listopad i grudzień do 31 grudnia 

Składanie deklaracji
Każdy  właściciel  nieruchomości  zamieszkałej  zobowiązany  jest  do  złożenia  w  Urzędzie  Gminy 
Krzeszów wypełnionej deklaracji w terminie do 31 maja 2013 roku lub do 14 dni od dnia zamieszkania 
na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.
W przypadku  zmiany  danych  będących  podstawą  ustalenia  wysokości  należnej  opłaty  (ilość  osób  
w gospodarstwie, sposób gromadzenia odpadów) należy złożyć kolejną deklarację terminie 14 dni od 
dnia nastąpienia zmiany

W przypadku niezłożenia deklaracji Wójt Gminy Krzeszów w drodze decyzji ustali wysokość należnej 
opłaty na podstawie liczby osób zameldowanych w danym gospodarstwie lub szacunku średniej ilości 
wytwarzanych odpadów komunalnych powstających na nieruchomości o podobnym charakterze według 
stawki jak za odpady zmieszane. 


